[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        20.09.2023                                                                                                № 832

г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 28.02.2023 №132
В соответствии со статьёй 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, постановлением администрации Уржумского муниципального района от 12.09.2023 № 806 «О порядке индексации с 01.09.2023 заработной платы работников муниципальных учреждений» администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 28.02.2023 №132 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений сферы физической культуры и спорта Уржумского муниципального района Кировской области» с изменениями внесенными постановлением администрации Уржумского муниципального района от 27.07.2023 №659, утвердив изменения в примерном Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений сферы физической культуры и спорта Уржумского муниципального района Кировской области согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта, внести изменения  в положение об оплате труда работников учреждений  в соответствии с настоящим  постановлением.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уржумского муниципального района Хабибуллину С.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
      Глава администрации Уржумского
      муниципального района     В.В.Байбородов
                              Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Уржумского муниципального района от 20.09.2023 № 832
Изменения

в примерном Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений сферы физической культуры и спорта Уржумского муниципального района Кировской области утвержденном постановлением администрации Уржумского униципального района от 28.02.2023 №132
Приложения №№ 1-6, 9-11 к Положению изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к Положению

Размеры

рекомендуемых минимальных должностных окладов

по должностям работников физической культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта

первого уровня

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5337

	2 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта

второго уровня

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6622

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

Примечание: настоящее приложение не распространяется на должности:

Тренер-преподаватель, тренер, старший тренер-преподаватель, старший тренер, тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), старший тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), старший тренер по резерву сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине), главный тренер спортивной сборной команды субъекта Российской Федерации (по виду спорта, спортивной дисциплине);

инструктор по спорту, инструктор-методист, старший инструктор-методист;

спортсмен, спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор.

____________

Приложение № 2

к Положению

Размеры

минимальных окладов

по общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5337

	2 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5705

	2 квалификационный уровень

____________

Приложение № 3

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов

по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5337

	2 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5518

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

	4 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6253

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

	4 квалификационный уровень

	5 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6622

	3 квалификационный уровень

____________

Приложение № 4

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов

по должностям медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень
	5889

	4 квалификационный уровень

	5 квалификационный уровень

Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
	6622

____________

Приложение № 5

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов

работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	6622

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

_____________

Приложение № 6

к Положению

Размеры

минимальных окладов по профессиям

рабочих культуры, искусства и кинематографии

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5337

_____________

Приложение № 9

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов по должностям

инструктор по спорту, инструктор-методист,

старший инструктор-методист

	Уровень квалификации
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	4 уровень квалификации
	6622

	5 уровень квалификации

	6 уровень квалификации

	7 уровень квалификации

Примечание: перечень должностей работников физической культуры и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.04.2022 № 237н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по инструкторской и методической работе в области физической культуры и спорта».
____________

Приложение № 10

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов по должностям

спортсмен, спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор

	Уровень квалификации
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	3 уровень квалификации
	5518

	4 уровень квалификации

Примечание: перечень должностей работников физической культуры и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.03.2019 № 194н «Об утверждении профессионального стандарта «Спортсмен».
____________

Приложение № 11

к Положению

Размеры

минимальных должностных окладов по должностям

специалист по закупкам, работник контрактной службы,

контрактный управляющий

	Уровень квалификации
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	5 уровень квалификации
	6622

	6 уровень квалификации

	7 уровень квалификации

Примечание: перечень должностей работников в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».
____________